

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 285/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Petra Němcová
DNE: 5. srpna 2020

XXXXXX

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane doktore,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 2. srpna 2020 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tohoto znění:

1. Vlastník, který se rozhodl opustit nemovitost evidovanou ve veřejném seznamu, může podat návrh na vklad vlastnického práva státu do katastru nemovitostí. Pokud jeho návrhu katastrální úřad nevyhoví, může se knihovní vlastník proti tomuto rozhodnutí bránit žalobou podle části V. občanského soudního řádu.

a. Chtěl bych se zeptat, kolik rozsudků v řízení podle části V. OSŘ, jejichž předmětem byl vklad vlastnického práva státu k opuštěné nemovitosti, nadepsaný soud vydal v jednotlivých letech v období od roku 2014 do roku 2020.

b. Chtěl bych Vás požádat o poskytnutí rozsudků dle bodu 1/a.

c. Chtěl bych Vás požádat o informaci, které rozsudky dle bodu 1/b nabyly právní moci.

d. Chtěl bych Vás požádat o informaci, proti kterým rozsudkům dle bodu 1/b byl podán opravný prostředek.

2. Stát může žalobou napadnout právní jednání, kterým vlastník opustil nemovitost, a tvrdit jeho neplatnost (srov. rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 27. února 2019, sp. zn. 21 Cdo 2257/2018).

a. Chtěl bych se zeptat, kolik rozsudků v řízení, jímž se stát domáhal deklarování neplatnosti právního jednání vedoucího k opuštění nemovitosti, nadepsaný soud vydal v jednotlivých letech v období od roku 2014 do roku 2020.

b. Chtěl bych Vás požádat o poskytnutí rozsudků dle bodu 2/a.

c. Chtěl bych Vás požádat o informaci, které rozsudky dle bodu 2/b nabyly právní moci.

d. Chtěl bych Vás požádat o informaci, proti kterým rozsudkům dle bodu 2/b byl podán opravný prostředek.

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona.

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slovních spojení „vklad vlastnického práva státu k opuštěné nemovitosti“, „vklad vlastnického práva k opuštěné nemovitosti“, „§ 1045“, „opuštění nemovitosti“, „institut opuštění nemovitosti“, „Opuštěná nemovitá věc připadá do vlastnictví státu.“, „deklarování neplatnosti právního jednání vedoucího k opuštění nemovitosti“, „neplatnost právního jednání vedoucí k opuštění nemovitosti“, „21 Cdo 2257/2018“ atp.

Provedenou lustrací veškerých záznamů v období od roku 2014 do roku 2020 bylo dohledáno pouze jediné řízení, které vyhovuje bodu 1. Vaší žádosti. Toto řízení je u Krajského soudu v Českých Budějovicích evidováno pod sp. zn. 11 C 2/2017. Tímto Vám v anonymizované podobě poskytujeme rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 27. 9. 2017, č. j. 11 C 2/2017-61, který nabyl právní moci dne 22. 8. 2018. Proti tomuto rozsudku bylo podáno odvolání a tímto Vám tedy poskytujeme i anonymizovanou podobu usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 12. 7. 2018, č. j. 4 Co 254/2017-82.

K bodu 2. Vaší žádosti sdělujeme, že Krajský soud v Českých Budějovicích neeviduje žádné řízení, které by vyhovovalo Vámi zadaným kritériím.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Přílohy

2x rozhodnutí